

Nr 61.

Av herr **Sundström**, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående tillägg i visst syfte till de i förordningen om kommunalstyrelse på landet upptagna bestämmelser rörande upprättande av utgifts- och inkomstförslag.

I kungl. förordningen den 21 mars 1862 om kommunalstyrelse på landet, stadgas i 65 paragrafen, att såväl debiterings- som uppbördslängd som den i 14 paragrafen i samma förordning omförmälda röstlängden skall — på i paragrafen föreskrifvet sätt — hållas tillgänglig 14 dagar före ordinarie kommunalstämma.

Något sådant stadgande finnes ej angående förslag till kommuners inkomst- och utgiftsstat. Förslag till denna stat, som bör uppgöras av kommunalnämnden före den första oktober och därefter överlämnas till kommunalstämmans ordförande, kan i de flesta fall ej av kommunens medlemmar granskas före årets andra ordinarie kommunalstämma, som har att fastställa detsamma. Först vid stämman blir det möjligt att verkställa granskning. Men den tid, som då står till förfogande, är icke tillräcklig för någon egentlig granskning, utan staten måste fastställas i stort sett enligt kommunalnämndens förslag.

Visserligen föreskriver 53 paragrafen i nämnda förordning, att envar äger rätt att taga avskrift av kommunalnämndens protokoll, men det är icke alltid fallet, att inkomst- och utgiftsförslagen intagas uti protokollet. Det är heller icke alltid så, att förslagen äro uppgjorda till den i författningen föreskrivna tiden, utan tvärtom händer det, att förslagen överlämnas till kommunalstämmans ordförande strax före stämmans hållande. I 63 paragrafen i samma förordning står det också, att förslagen böra uppgöras före den första oktober, vadan således icke något absolut förpliktigande här före-

ligger för kommunalnämnden att ha förslagen uppgjorda till den första oktober.

Då jag på grund av det anförda anser, att dessa förslag ej äro så tillgängliga för granskning, som önskligt vore, och då jag även håller före, att det är av ganska stor vikt, att alla kommunens medlemmar, som det önska, sättas i tillfälle att på ett fullt effektivt sätt göra sig gällande, då det gäller inkomster och utgifter inom kommunen, får jag härmed hemställa,

att Riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes låta snarast möjligt utarbета och för Riksdagen framlägga förslag till sådant tillägg till kungl. förordningen den 21 mars 1862 om kommunalstyrelse på landet, att nu anmärkta missförhållande avhjälpes.

Stockholm den 23 januari 1913.

J. R. Sundström.

I motionen instämmer:

G. F. Lundgren.